112年臺南市中小學射箭錦標賽競賽規程(草案)
一、 主旨：為推展射箭運動、增進國民身心健康、培養積極進取之精神，特舉辦本比賽

二、 依據：臺南市政府體育局112年8月00日南市體競字第0000000000號辦理

三、指導單位：臺南市政府

四、主辦單位：臺南市政府體育局。

五、承辦單位：臺南市立金城國民中學。

六、協辦單位：社團法人臺南市體育總會、臺南市射箭委員會

七、競賽時間：中華民國 112 年 10 月 11 日起至 112 年 10 月 12 日(星期三、四)。

八、競賽場地：臺南市金城國民中學(運動場)。

九、競賽項目：
(1) 公開反曲弓 70 公尺組：男子組、女子組個人對抗/團體對抗/混雙對抗。
(2) 公開複合弓 50 公尺組：男子組、女子組個人對抗/團體對抗/混雙對抗。
(3) 國中反曲弓 50 公尺組：男子組、女子組個人對抗/團體對抗/混雙對抗。
(4) 國中反曲弓 30 公尺組：男子組、女子組個人/團體/混雙。
(5) 國中反曲弓 10 公尺組：男子組、女子組個人(限定未報名過全國賽選手)。
(6) 國小反曲弓 30 公尺組：男子組、女子組個人對抗/團體對抗/混雙對抗。
(7) 國小反曲弓 20 公尺組：男子組、女子組個人/團體/混雙。
(8) 國小反曲弓 10 公尺組：男子組、女子組個人(限定未報名過全國賽選手)。
(9) 教師反曲弓 20 公尺組：男子組、女子組個人。

十、參賽資格：

(1)參賽之(國中、小)運動員必須設有單位學籍，現仍在學者為限。
(2)各單位團體賽以報名三人為限，不限隊數。
(3)各單位混雙賽不限隊數(男、女各一位)參賽，出賽名單須報名時提出，不限隊數。
(4)公開組不限在學者。

(5) 參賽之(國中、小)運動員只能限報名一種距離組別。
十一、競賽辦法：

(1)比賽規則：依據中華民國射箭協會頒佈之最新版本射箭規則辦理。
(2)個人賽：男、女雙局排名。(同分者依射箭規則辦理排序)
(3)團體賽：每隊三人成績加總排名(限國中 30M、國小 20M 組不可與混雙賽名單重複)。
(4)混 雙：各單位男、女成績排名(限國中 30M、國小 20M 組不可與團體賽名單重複)。(5)
競賽制度：

組別 競賽距離 時間/箭數 備註

公開反曲弓70 公尺組 70M 雙局 3 分鐘/6 箭 個人對抗/團體對抗/混雙對抗

公開複合弓50 公尺組 50M 雙局 3 分鐘/6 箭 個人對抗/團體對抗/混雙對抗

國中反曲弓50 公尺組 50M 雙局 3 分鐘/6 箭 個人對抗/團體對抗/混雙對抗

國中反曲弓30 公尺組 30M 雙局 3 分鐘/6 箭 個人/團體賽/混雙

國中反曲弓10 公尺組 10M 雙局 3 分鐘/6 箭 個人

國小反曲弓30 公尺組 30M 雙局 3 分鐘/6 箭 個人對抗/團體對抗/混雙對抗

國小反曲弓20 公尺組 20M 雙局 3 分鐘/6 箭 個人/團體賽/混雙

國小反曲弓10 公尺組 10M 雙局 3 分鐘/6 箭 個人

教師反曲弓20 公尺組 20M 單局 3 分鐘/6 箭 個人

(6) 競賽時間：中華民國 112 年 10 月 11-12 日(星期三、四)。

時間  競賽內容 備註

10/11

星期三

08：15~08：45 領隊會議、公開練習

09：00~12：00

反曲弓：公開組 70M、國中組 50M、國中 30M、國中 10M

複合弓：公開組 50M

雙局比賽(賽畢頒獎)

3 分鐘 6 箭

中場休息 15 分鐘

12：45~13：15 領隊會議、公開練習

13：45~16：45
反曲弓：國小組 30M、國小 20M、國小 10M、教師 20M

雙局比賽(賽畢頒獎)

3 分鐘 6 箭

中場休息 15 分鐘

10/12

星期四

08：15~08：45 公開練習

09：00~11：30

反曲弓：公開組 70M、國中組 50M、國小組 30M 團體對抗賽

複合弓：公開組 50M 團體對抗賽

反曲弓：公開組 70M、國中組 50M、國小組 30M 混雙對抗賽

複合弓：公開組 50M 混雙對抗賽

12：30~16：00

反曲弓：公開組 70M、國中組 50M、國小組 30M 個人對抗賽

複合弓：公開組 50M 個人對抗賽

(賽畢頒獎)

十二、報名辦法：

(1) 即日起至 112 年 09 月 11 日止。

(2) 郵件報名：E-mail：archeryjjc4@gmail.com

(3)寄件後請務必電話聯絡告知確認是否收件。

(4)聯絡電話：0922-922654/張嘉純老師。

十三、弓具檢查：

(1)運動員之所有器材，應符合射箭規則之規範，若違規使用器材，將遭不予計分

之處分。

十四、一般規定：

(1) 參賽單位選手一律著有學校名稱或標誌之團體服。

(2) 報名後，如各組別人數不足 3 人(隊)以上，將自動調降至下一組別，進行競賽。

十五、獎 勵：

(1) 個人對抗賽/高中 70M、國中 50M 組別男、女對抗成績前三名頒發獎牌及獎狀；

第四名至第八名頒發獎狀。

(2) 個人賽/各組別男、女雙局排名成績前三名頒發獎牌及獎狀；第四名至第八名頒

發獎狀。

(3) 團體賽/各組別男、女三人成績最優加總成績第一名至第八名頒發獎狀。

(4)混雙賽/各組別一男一女加總排名成績第一名至第八名頒發獎狀。

(5)各競賽種類及項目之實際參賽人數(隊)數未達 2 人(隊)以上，或運動員於參賽

項目之全部賽程均未出賽者，不予獎勵。

十六、承辦單位有功人員，依臺南市立高級中等以下學校教職員獎懲案件作業關定辦理敘獎。

十七、附 則：本競賽規程如有未盡事宜，在不違背規則前提下，得於技術會議時討論修正。

mailto:archeryjjc4@gmail.com

112年臺南市中小學射箭錦標賽報名表

反曲弓：【□男/□女】□公開□國中□國小 複合弓：【□男/□女】□公開

□國中

所 屬 單

位

所屬單位(英文)

通 訊 地

址

領 隊  教 練

管 理  聯 絡

電 話

聯 絡 人 E - m a i l

項次 姓名（選手） 英文姓名(選手) 出生年月日 身份證字號 參賽組別

例： 王曉明

WANG,SIAO-MING 90/12/12

A123456789

高中男 70m 組(混 1)或(團 1)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

請各單位務必依照組別分開報名：

公開 70m 組、國中 50m 組、國中 30 公尺組、國小 30 公尺組、國小 20 公尺組、複合弓組。